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orsk Nasjonalt introduksjonsregister - NIR
Innføring av NIR i kommunene 
 

Vanlige spørsmål 
 
Hva er NIR? 
NIR er et personregister som skal dokumentere 
enkeltpersoners deltakelse i opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap samt introduksjonsordning 
som gis etter introduksjonsloven. Mer 
informasjon på www.udi.no/nir. 
 
Hvorfor NIR? 
NIR er et hjelpemiddel for kommunenes 
gjennomføring av rett og plikt til opplæring i 
norsk og samfunnskunnskap samt introduksjons-
ordningen, og er et viktig verktøy for utlendings-
myndighetenes behandling av søknader om 
bosettingstillatelse og norsk statsborgerskap. NIR 
vil i tillegg bli benyttet til evalueringsformål. 

 
Hvem skal bruke NIR? 
Alle landets kommuner skal bruke NIR. NIR tas i 
bruk 1.september 2005. 

 
På hvilken måte kan kommunen 
innrapportere til NIR? 
Kommunene kan kommunisere med NIR 
gjennom et web-grensesnitt via internett. For 
kommuner som allerede har etablert egne 
fagsystemer for norskopplæringen og/eller 
introduksjonsordningen, tilbys et alternativt 
grensesnitt for å samkjøre egne systemer mot 
NIR. Dette kaller vi en fagsystemløsning.  
 
Dersom kommunen har egne fagsystemer, må 
den enkelte kommune selv ta kontakt med 
fagsystemleverandøren(e) for å gjøre de 
nødvendige tilpasninger. Mer informasjon om 
dette og hva andre kommuner gjør i den 
sammenheng, kan du få ved å sende e-post til 
nir@udi.no. 
 
Hvem passer web-løsningen for? 
Trolig vil alle kommuner benytte web-løsningen 
for å gjøre oppslag i NIR. For innrapportering vil 

denne løsningen være godt egnet for kommuner 
som har et begrenset antall innvandrere i 
målgruppen og som ikke har egne fagsystemer. 

 
Hvem passer fagsystemløsningen for? 
Denne løsningen er beregnet for kommuner med 
et stort antall personer i målgruppen, og med 
egne fagsystemer som allerede i dag inneholder 
mye av de data som skal innrapporteres til NIR. 
Kommunene vil dermed slippe dobbelt-
registrering, først i sitt eget system og deretter i 
NIR. De som velger fagsystemløsningen, vil også 
ha tilgang til den web-baserte løsningen for 
oppslag. 

 
Hvordan får vi hjelp? 
Etter innlogging på systemet er det egne 
hjelpesider som beskriver hvordan løsningen er 
bygd opp, hva skjermbildene inneholder og 
hvorfor. Det er også laget en e-læringsmodul. Du 
kan også sende e-post til nir@udi.no.  
 
Hva må kommunen gjøre for å kunne ta i 
bruk NIR? 
• UDI må få tilsendt informasjon om 

kommunens IP-adresser. (Dette vet IT-
avdelingen i kommunen hva er).  

• Kommunen må oppgi en 
kommunesuperbruker til UDI.  

• Kommunen må undertegne en 
databehandleravtale med UDI. 

 
Koster NIR noe for kommunene? 
Nei. Dersom kommunen må endre og tilpasse 
sine egne fagsystemer, kan det imidlertid påløpe 
kostnader til dette. NIR-prosjektet har utviklet de 
grensesnittene fagsystemene skal kommunisere 
mot. Disse grensesnittene er basert på 
webservices. 
 
For mer informasjon og spørsmål, se 
www.udi.no/nir eller send e-post til nir@udi.no.                      
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